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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima- Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. april 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 29 til L 158, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 29 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6. april 2022 fra Foreningen Rejse-

arbejdere.dk, jf. L 158 - bilag 9. 

 

Svar 

Varmechecken er en økonomisk håndsrækning til nogle af dem, der rammes aller-

hårdest af de høje energipriser i fyringssæsonen 2021/2022. Af Aftale om målrettet 

varmecheck fremgår, at de omfattede opvarmningsformer er individuelle gasfyr, 

fjernvarmeområder med gasandel på mere end 65 pct. eller områder baseret på 

kombinationer af el og gas med tilsvarende gennemsnitlige prisstigninger samt hus-

stande med elvarme som primær varmekilde (elpaneler og varmepumper), der op-

lever en tilsvarende prisstigning. 

 

Et vigtigt hensyn med varmechecken har været, at udbetaling af varmechecken kan 

ske hurtigst muligt. På den baggrund er betingelserne for berettigelse til engangstil-

skud så vidt muligt fastsat således, at modtagerne kan udsøges automatisk og få 

engangstilskuddet udbetalt uden ansøgning. Bl.a. derfor er det et krav, at boligen er 

registreret med elvarme som den primære varmekilde, såfremt elbaseret varme 

skal give adgang til at modtage varmechecken. 

 

Energistyrelsen har oplyst, at Energistyrelsen er meget opmærksom på prisudvik-

lingen på træpiller og har bemærket, at prisen er steget jævnt over en længere peri-

ode. Det er dog endvidere Energistyrelsens vurdering på baggrund af Energistyrel-

sens teknologikatalog, prisstatistik fra Biobrændselsforeningen samt drøftelser med 

Biobrændselsforeningen og en leverandør, at den gennemsnitlige merudgift i fy-

ringssæsonen (sammenlignet med året forinden) var lavere end de tilsvarende gen-

nemsnitlige merudgifter for varmeforbrugere, der anvendte gas og el.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
L 158 - endeligt svar på spørgsmål 29
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